

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Souza

Pregão Eletrônico Nº 00008/2016

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.234.429/0001-18 - FRANCISCO VIEIRA FILHO - SUPERMERCADO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	440	R\$ 4,5200	R\$ 1.988,8000
<p>Marca: Italcac Fabricante: Goias Minas Ind. de Laticinios Ltda Modelo / Versão: Lata contendo 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação pó, sabor chocolate, características adicionais formulado com glúten, composição açúcar/cacau/maltodextrina/vitaminas/emulsificante</p>					
2	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	3000	R\$ 3,5300	R\$ 10.590,0000
<p>Marca: Favorito Fabricante: Francisca Flavia da Silva ME Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar</p>					
4	ALIMENTO CONGELADO CONSUMO HUMANO	QUILOGRAMA	110	R\$ 20,6200	R\$ 2.268,2000
<p>Marca: Sadia Fabricante: Sadia S.A. Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimento congelado consumo humano, tipo alimento paio, ingredientes carne suína, características adicionais temperado, embalado a vácuo.</p>					
6	AZEITE OLIVA	LATA 200,00 ML	200	R\$ 10,6400	R\$ 2.128,0000
<p>Marca: Galo Fabricante: Cargill Agricola S. A. Modelo / Versão: Lata contendo 200ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite oliva, tipo virgem fino, acidez máxima 0,70, prazo validade 2</p>					
7	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	600	R\$ 3,4600	R\$ 2.076,0000
<p>Marca: Vitamassa Fabricante: Cipan Com e Ind de Prod Alim do Nordeste Ltda Modelo / Versão: Pacote contendo 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais sem recheio.</p>					
8	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	400	R\$ 3,4700	R\$ 1.388,0000
<p>Marca: 3 de Maio Fabricante: Indústria Alimentícia 3 de Maio S/A Modelo / Versão: Pacote contendo 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio</p>					
9	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	400	R\$ 3,8500	R\$ 1.540,0000
<p>Marca: Vitamassa Fabricante: Cipan Com e Ind de Prod Alim do Nordeste Ltda Modelo / Versão: Pacote contendo 400g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação redondo, sabor leite, classificação doce, características adicionais sem recheio.</p>					
11	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 G	400	R\$ 1,2700	R\$ 508,0000
<p>Marca: Vovó Maria Fabricante: Temperos Vovó Maria Modelo / Versão: Caixa contendo 10g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo erva doce, uso alimentício</p>					
12	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 G	400	R\$ 1,2700	R\$ 508,0000
<p>Marca: Vovó Maria Fabricante: Temperos Vovó Maria Modelo / Versão: Caixa contendo 10g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo chá de boldo, uso alimentício, sabor natural</p>					
13	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 G	100	R\$ 1,2900	R\$ 129,0000
<p>Marca: Vovó Maria Fabricante: Temperos Vovó Maria Modelo / Versão: Caixa contendo 10g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo chá de canela, uso alimentício, sabor natural, apresentação saquinhos de 10g</p>					
14	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CAIXA 10,00 G	400	R\$ 1,2900	R\$ 516,0000
<p>Marca: Vovó Maria</p>					

Fabricante: Temperos Vovó Maria				
Modelo / Versão: Caixa contendo 10g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo endro, uso alimentício				
15 CHARQUE	QUILOGRAMA	600	R\$ 29,9900	R\$ 17.994,0000
Marca: Jaó				
Fabricante: Jaó				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Charque, nome charque				
16 CONDIMENTO	PACOTE 100,00 G	1000	R\$ 0,9200	R\$ 920,0000
Marca: São Marcos				
Fabricante: Indústria e Comércio de Alimentos São Marcos Ltda				
Modelo / Versão: Pacote contendo 100g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplic culinária.				
17 CONDIMENTO	PACOTE 10,00 G	100	R\$ 2,0900	R\$ 209,0000
Marca: Vovó Maria				
Fabricante: Temperos Vovó Maria				
Modelo / Versão: Pacote contendo 10g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, apresentação desidratada, matéria prima orégano, tipo italiano				
18 CONDIMENTO	UNIDADE	1300	R\$ 1,6700	R\$ 2.171,0000
Marca: Argentina				
Fabricante: Argentina				
Modelo / Versão: Contendo 1 unidade				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação culinária em geral.				
19 CREME DE LEITE	CAIXA 200,00 G	1000	R\$ 2,3700	R\$ 2.370,0000
Marca: Italc				
Fabricante: Goiás Verde Allimentos Ltda				
Modelo / Versão: Caixa contendo 200g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha) vald 180 dias				
23 FARINHA MILHO	PACOTE 500G	1200	R\$ 1,4100	R\$ 1.692,0000
Marca: Bonomilho				
Fabricante: Bonomilho				
Modelo / Versão: Pacote contendo 500g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha milho, pré cozida nome farinha de milho				
29 LEITE EM PÓ	EMBALAGEM 200,00 G	1500	R\$ 4,5500	R\$ 6.825,0000
Marca: Italc				
Fabricante: Goiás Verde Allimentos Ltda				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 200g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 (aberto)/120 (fechado)				
31 MAIONESE	BALDE 3,00 KG	50	R\$ 12,7700	R\$ 638,5000
Marca: Vóita				
Fabricante: DSG Distribuidora de Alimentos Ltda				
Modelo / Versão: Balde contendo 3Kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maionese, tipo tradicional, aplicação uso culinário.				
33 MILHO EM CONSERVA	LATA 200,00 G	600	R\$ 1,9300	R\$ 1.158,0000
Marca: Quero				
Fabricante: Coniexpress S. A. Industrias Alimenticias				
Modelo / Versão: Lata contendo 200g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho em conserva, ingredientes grãos de milho cozido/água e sal, prazo validade 2 anos				
34 MOLHO ALIMENTÍCIO	BALDE 3.600,00 G	40	R\$ 12,5700	R\$ 502,8000
Marca: Vóita				
Fabricante: DSG Distribuidora de Alimentos Ltda				
Modelo / Versão: Balde contendo 3.600g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho alimentício, composição básica concentrado tomate/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido Vald 18 meses.				
35 MOLHO SHOYO	VIDRO 150,00 ML	200	R\$ 3,1000	R\$ 620,0000
Marca: Pilado				
Fabricante: Pilado				
Modelo / Versão: Vidro contendo 150ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho shoyo, sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, conservador benzoato de sódio.				
36 MORTADELA	PEÇA 3,00 KG	100	R\$ 22,6400	R\$ 2.264,0000
Marca: Sadia				
Fabricante: Sadia S.A.				
Modelo / Versão: Peça contendo 3Kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mortadela, origem carne frango, prazo validade 90				
39 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	EMBALAGEM 400,00 G	500	R\$ 4,0200	R\$ 2.010,0000
Marca: Supresoy				
Fabricante: Danko do Nordeste Industrial Ltda				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 400g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proteína texturizada soja, composição básica proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação farinha sólido				
40 QUEIJO	QUILOGRAMA	200	R\$ 27,4700	R\$ 5.494,0000
Marca: Isis				
Fabricante: Laticinio Belo Vale Ltda				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, tipo mussarela, peso 1000				
41 RAPADURA	QUILOGRAMA	800	R\$ 7,8200	R\$ 6.256,0000
Marca: Regional				

Fabricante: Regional				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rapadura, nome rapadura				
43 SALSICHA	QUILOGRAMA	300	R\$ 8,4600	R\$ 2.538,0000
Marca: Avivar				
Fabricante: Avivar				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha, origem carne frango, temperatura conservação -12, prazo validade 120 dias				
44 TEMPERO	PACOTE 400,00 G	800	R\$ 8,4600	R\$ 6.768,0000
Marca: Kitano				
Fabricante: Yoki Alimentos S. A.				
Modelo / Versão: Pacote contendo 400g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário				
46 TEMPERO	CAIXA 12,00 UN	400	R\$ 4,9600	R\$ 1.984,0000
Marca: Kitano				
Fabricante: Yoki Alimentos S. A.				
Modelo / Versão: Caixa contendo 12 unidades				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, apresentação pó, aplicação bife, churrasco e assado.				
47 AZEITONA	VIDRO 200,00 G	440	R\$ 5,6100	R\$ 2.468,4000
Marca: Parmelon				
Fabricante: Parmelon				
Modelo / Versão: Vidro contendo 200g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona, tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, características adicionais sem tempero.				
49 VINAGRE	FRASCO 500,00 ML	500	R\$ 2,1400	R\$ 1.070,0000
Marca: Regina				
Fabricante: INDUSTREL - Industria de Temperos Regina Ltda				
Modelo / Versão: Frasco contendo 500ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre, álcool cana de açúcar, neutro, 4,20 PER, líquido, límpido e sem depósitos.				
50 VINHO	GARRAFA 750,00 ML	30	R\$ 16,3300	R\$ 489,9000
Marca: Country Whine				
Fabricante: Country Whine				
Modelo / Versão: Garrafa contendo 750ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinho, cor branco, classe mesa, teor açúcar seco				
51 CONDIMENTO	EMBALAGEM 200,00 G	400	R\$ 1,7700	R\$ 708,0000
Marca: Vovó Maria				
Fabricante: Temperos Vovó Maria				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 200g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, industrial, cominho, moído, culinária em geral				
52 CONDIMENTO	PACOTE 10,00 G	400	R\$ 1,3600	R\$ 544,0000
Marca: Vovó Maria				
Fabricante: Temperos Vovó Maria				
Modelo / Versão: Pacote contendo 10g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, natural, coentro, moído, Culinária em geral				
53 LEITE CONDENSADO	CAIXA 395,00 G	30	R\$ 4,1200	R\$ 123,6000
Marca: Italc				
Fabricante: Goias Minas Ind. de Laticínios Ltda				
Modelo / Versão: Caixa contendo 395g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado, leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, homogêneo, isento granulações, coloração branca, a.				
54 LEITE CÔCO	GARRAFA 200,00 ML	50	R\$ 2,0900	R\$ 104,5000
Marca: Imperial				
Fabricante: Imperial				
Modelo / Versão: Garrafa contendo 200ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite de coco, integral/benzoato de sódio/caboximetilcelulose				
55 CÔCO RALADO	PACOTE 200,00 G	25	R\$ 5,5400	R\$ 138,5000
Marca: Bom Coco				
Fabricante: Bom Coco				
Modelo / Versão: Pacote contendo 200g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Côco ralado, amêndoa de côco, desidratado e triturado, ins 233-ms, desengordurado				
56 MANTEIGA	GARRAFA 500,00 ML	10	R\$ 10,9700	R\$ 109,7000
Marca: Paulista				
Fabricante: Paulista				
Modelo / Versão: Garrafa contendo 500ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga				
57 AMIDO	CAIXA 500,00 G	30	R\$ 5,2300	R\$ 156,9000
Marca: Maisena				
Fabricante: Unilever Brasil Industrial Ltda				
Modelo / Versão: Caixa contendo 500g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, milho, mingau				
58 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 2,9400	R\$ 2.940,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo mamão, espécie comum				
59 FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 2,4100	R\$ 2.410,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo melancia, espécie rajada				
60 FRUTA IN NATURA	UNIDADE	3000	R\$ 4,5700	R\$ 13.710,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				

Modelo / Versão: Contendo 1 unidade				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola				
61	FRUTA IN NATURA	UNIDADE	8000	R\$ 0,9700 R\$ 7.760,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Contendo 1 unidade				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo banana, espécie prata				
62	FRUTA IN NATURA	UNIDADE	16000	R\$ 0,9000 R\$ 14.400,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Contendo 1 unidade				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo laranja, espécie pera				
63	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 4,1700 R\$ 4.170,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo melão, espécie comum				
64	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,9100 R\$ 6.910,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo acelga, espécie comum				
65	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	600	R\$ 6,2700 R\$ 3.762,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo batata inglesa lavada, espécie lisa				
66	CEBOLA IN NATURA	QUILOGRAMA	800	R\$ 5,8400 R\$ 4.672,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola in natura, uso culinário, tipo branca				
67	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 5,3000 R\$ 1.060,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuchu in natura, variedades verde, espécie comum				
68	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	700	R\$ 7,1600 R\$ 5.012,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo cenoura				
69	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	500	R\$ 5,1400 R\$ 2.570,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo abóbora, espécie cabocla, características adicionais lavada				
70	CHEIRO VERDE IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 10,3100 R\$ 2.062,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cheiro verde in natura, nome cheiro verde in - natura				
71	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	800	R\$ 5,1400 R\$ 4.112,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral				
72	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	400	R\$ 6,8100 R\$ 2.724,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo repolho roxo, espécie comum, aplicação culinária em geral				
73	TOMATE IN - NATURA	QUILOGRAMA	1200	R\$ 5,3100 R\$ 6.372,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomate in - natura, nome tomate in - natura				
74	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	200	R\$ 7,6200 R\$ 1.524,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, pimentão, verde				
75	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	300	R\$ 13,9900 R\$ 4.197,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, alface, crespá				
79	SOLUÇÃO LIMPADORA	FRASCO 250,00 G	30	R\$ 15,1400 R\$ 454,2000
Marca: Easy Off				
Fabricante: Easy Off				
Modelo / Versão: Frasco contendo 250g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpadora, frasco plástico, fornos e equipamentos de cocção, descarbonizante				
80	GORRO DESCARTÁVEL	UNIDADE	3000	R\$ 0,1600 R\$ 480,0000

Marca: Tauge				
Fabricante: Tauge				
Modelo / Versão: Contendo 1 unidade				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gorro descartável, não tecido 100% polipropileno, elástico nuca, sem cor, cerca de 20 g/m2, único, descartável, hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex				
81	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	45	R\$ 8,1400 R\$ 366,3000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo.				
82	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	60	R\$ 8,8000 R\$ 528,0000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo acerola, espécie comum.				
83	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	90	R\$ 4,5700 R\$ 411,3000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo goiaba, espécie vermelha, aplicação uso culinário.				
84	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	30	R\$ 6,4100 R\$ 192,3000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo caju.				
85	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	15	R\$ 4,1400 R\$ 62,1000
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta in natura, tipo manga, espécie tommy atkin.				
86	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	6	R\$ 5,4900 R\$ 32,9400
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume in natura, tipo pepino, características adicionais pepino para conserva.				
87	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	6	R\$ 14,5700 R\$ 87,4200
Marca: Unifrutas				
Fabricante: Ceasa Patos				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verdura in natura, tipo couve-flor, espécie comum, aplicação alimentação humana.				
88	BEBIDA ALCOÓLICA	GARRAFA 1.000,00 ML	6	R\$ 9,8200 R\$ 58,9200
Marca: Pitú				
Fabricante: Pitú				
Modelo / Versão: Garrafa contendo 1000ml				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida alcoólica, tipo cachaça.				
89	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	550	R\$ 4,1600 R\$ 2.288,0000
Marca: União				
Fabricante: União				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo refinado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante, características adicionais branco, validade prazo mínimo de 1 ano.				
90	FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	90	R\$ 3,5500 R\$ 319,5000
Marca: Boa Sorte				
Fabricante: J. Macêdo S.A.				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha trigo, material trigo especial, apresentação pó, prazo validade 6.				
92	FÉCULA	QUILOGRAMA	10	R\$ 4,1500 R\$ 41,5000
Marca: Lopes				
Fabricante: Lopes				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fécula, material mandioca, aplicação alimentação.				
93	POLVILHO DOCE	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 7,1400 R\$ 142,8000
Marca: Zaeli				
Fabricante: Zaeli				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 500g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polvilho doce, tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula.				
94	POLVILHO AZEDO	EMBALAGEM 500,00 G	10	R\$ 7,1400 R\$ 71,4000
Marca: Zaeli				
Fabricante: Zaeli				
Modelo / Versão: Embalagem contendo 500g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polvilho azedo, tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula				
95	QUEIJO	PACOTE 100,00 G	50	R\$ 7,2700 R\$ 363,5000
Marca: Isis				
Fabricante: Laticínio Belo Vale Ltda				
Modelo / Versão: Pacote contendo 100g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, ingredientes leite, conservação 0 a 10, tipo parmesão ralado, peso 100, prazo validade 5 (aberto).				
96	PRESUNTO	PEÇA 3,00 KG	3	R\$ 58,8200 R\$ 176,4600
Marca: Sadia				
Fabricante: Sadia S.A.				
Modelo / Versão: Peça contendo 3Kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Presunto, tipo cozidos, ingredientes carne de peru, características adicionais baixo teor de gordura, aplicação alimento humano.				

97 LINGUIÇA	QUILOGRAMA	3	R\$ 26,7700	R\$ 80,3100
Marca: Sadia Fabricante: Sadia S.A. Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linguixa, tipo calabresa, ingredientes carne suína defumada, características adicionais resfriada.				
98 BACON DEFUMADO	QUILOGRAMA	2	R\$ 27,2900	R\$ 54,5800
Marca: Sadia Fabricante: Sadia S.A. Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacon defumado, ingredientes carne suína com gordura, apresentação fatiado.				
99 MANTEIGA	POTE 250,00 G	12	R\$ 23,9400	R\$ 287,2800
Marca: Camponesa Fabricante: Camponesa Modelo / Versão: Pote contendo 250g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga, apresentação tablete c/ 200 gramas, tipo sem sal.				
100 AÇÚCAR	QUILOGRAMA	2	R\$ 11,9900	R\$ 23,9800
Marca: Crismarg Fabricante: Crismarg Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo mascavo, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação alimentação, características adicionais 100% natural com fervura de melado.				
101 CHOCOLATE	PACOTE 500,00 G	3	R\$ 16,1500	R\$ 48,4500
Marca: Harald Fabricante: Harald Modelo / Versão: Pacote contendo 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, sabor ao creme, prazo validade 1, características adicionais creme de avelã e cacau.				
102 GORDURA	EMBALAGEM 500,00 G	5	R\$ 23,5700	R\$ 117,8500
Marca: Primor Fabricante: Primor Modelo / Versão: Embalagem contendo 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gordura, nome gordura de coco hidrogenada.				
103 FARINHA ARROZ	EMBALAGEM 500,00 G	3	R\$ 4,7400	R\$ 14,2200
Marca: São Braz Fabricante: São Braz Modelo / Versão: Embalagem contendo 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha arroz, ingrediente pré-cozido, características adicionais papel resistente, tipo floção, cor branca.				
104 CHOCOLATE GRANULADO	QUILOGRAMA	2	R\$ 19,9900	R\$ 39,9800
Marca: Harald Fabricante: Harald Modelo / Versão: Embalagem contendo 1Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate granulado, nome chocolate - granulado.				

Total do Fornecedor: R\$ 189.078,0900

09.328.635/0001-97 - OASIS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ARROZ	QUILOGRAMA	6000	R\$ 3,3000	R\$ 19.800,0000
Marca: CAÇAROLA Fabricante: COOPERJA Modelo / Versão: PCT DE 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES				
10 CAFÉ	PACOTE 250,00 G	2400	R\$ 2,9100	R\$ 6.984,0000
Marca: PURO Fabricante: MARATÁ Modelo / Versão: PCT COM 250GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250GR				
26 FEIJÃO	QUILOGRAMA	2100	R\$ 6,8300	R\$ 14.343,0000
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL IND. E COM. LTDA Modelo / Versão: PCT COM 1KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES.				
30 MACARRÃO	PACOTE 500,00 G	6000	R\$ 2,5300	R\$ 15.180,0000
Marca: SANTA CLARA Fabricante: PRODASA Modelo / Versão: PCT COM 500GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE				
32 MARGARINA	POTE 500,00 G	1600	R\$ 3,5900	R\$ 5.744,0000
Marca: PURO SABOR Fabricante: M. DIAS BRANCO Modelo / Versão: POTE COM 500GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO				
37 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	LATA 900,00 ML	700	R\$ 5,5600	R\$ 3.892,0000
Marca: LIZA Fabricante: CARGILL Modelo / Versão: LATA C/ 900ML				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO FRITURAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100 KCAL/G

38 PEIXE EM CONSERVA LATA 130,00 G 1000 R\$ 3,6800 R\$ 3.680,0000

Marca: PALMEIRA

Fabricante: COSTAMARINE

Modelo / Versão: LATA C/ 130GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e a validade 15 meses

42 SAL QUILOGRAMA 1500 R\$ 0,9200 R\$ 1.380,0000

Marca: VENEZA

Fabricante: REPRASAL

Modelo / Versão: PCT COM 1 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL REFINADO, PACOTE COM 1KG

45 TEMPERO CAIXA 24,00 UN 200 R\$ 8,9300 R\$ 1.786,0000

Marca: SOYA

Fabricante: BUNGE S.A

Modelo / Versão: CX C/ 24UNID.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA.

Total do Fornecedor: R\$ 72.789,0000

09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ADOÇANTE	UNIDADE	20	R\$ 4,0400	R\$ 80,8000

Marca: ASSUGRIM

Fabricante: ASSUGRIM

Modelo / Versão: ASSUGRIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, características adicionais bico dosador.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

20 DOCE EM TABLETE PACOTE 20,00 UN 1600 R\$ 8,2600 R\$ 13.216,0000

Marca: LEAO

Fabricante: LEAO

Modelo / Versão: LEAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce em tablete, bananada mariola, 30g.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

21 DOCE EM TABLETE PACOTE 20,00 UN 1600 R\$ 8,9300 R\$ 14.288,0000

Marca: LEAO

Fabricante: LEAO

Modelo / Versão: LEAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce em tablete, tipo goiaba mariola, peso 50.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

22 MASSA TOMATE LATA 370,00 G 800 R\$ 3,4300 R\$ 2.744,0000

Marca: XAVANTE

Fabricante: XAVANTE

Modelo / Versão: XAVANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa tomate, tomate, prazo validade 3 dias (aberto)/18 meses (fechado), com conservante.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

24 FARINHA MANDIOCA QUILOGRAMA 400 R\$ 4,6000 R\$ 1.840,0000

Marca: F.NOVA

Fabricante: F.NOVA

Modelo / Versão: F.NOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, classe amarela, tipo 1.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

25 FARINHA TRIGO QUILOGRAMA 250 R\$ 3,5500 R\$ 887,5000

Marca: R.BRANCA

Fabricante: R.BRANCA

Modelo / Versão: R.BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha trigo, material trigo especial, apresentação pó, prazo validade 6 meses.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

27 FEIJÃO QUILOGRAMA 2100 R\$ 6,8500 R\$ 14.385,0000

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: QUERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão, tipo 1, tipo classe macaça, prazo validade 180 (empacotado).O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

28 FEIJÃO QUILOGRAMA 200 R\$ 7,0500 R\$ 1.410,0000

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: QUERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão, 1, preto, maquinado, embalado em saco plástico de 1 kg.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN - Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

48 LEGUME EM CONSERVA FRASCO 200,00 G 600 R\$ 2,3400 R\$ 1.404,0000

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo / Versão: PREDILECTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo legumes ervilha, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 24 meses..O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN – Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB. 3,75

78 HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO	LITRO	10	R\$ 8,3000	R\$ 83,0000
---------------------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: V.QUIMICA

Fabricante: V.QUIMICA

Modelo / Versão: V.QUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de sódio diluído, contendo 2 a 2,5% de cloro ativo, solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio, embalagem com tampa rosqueável.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN – Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

91 FERMENTO	LATA 100,00 G	30	R\$ 3,3500	R\$ 100,5000
-------------	---------------	----	------------	--------------

Marca: APETI

Fabricante: APETI

Modelo / Versão: APETI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo químico, variedades regular, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó..O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.ENTREGA Avenida Pedro Antunes, SN – Distrito de São Gonçalo,Sousa/PB.

Total do Fornecedor: R\$ 50.438,8000

10.174.352/0001-17 - ACQUASOL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77 SECANTE	BALDE 5 LITROS	50	R\$ 128,2000	R\$ 6.410,0000

Marca: benzomaq / similar

Fabricante: benzoquimica / similar

Modelo / Versão: benzomaq / similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secante eabrilhantador de louças, utilizado na operação enxague em máquinas de lavar, através de dosadores eletrônicos.

Total do Fornecedor: R\$ 6.410,0000

19.876.529/0001-00 - AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76 DETERGENTE	BALDE 5 LITROS	90	R\$ 80,4400	R\$ 7.239,6000

Marca: Showcook

Fabricante: Suares Química

Modelo / Versão: Detergente lava-louças

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente lava-louças, utilizado para higienizar louças e utensílios em máquinas automáticas de lavar através de dosadores eletrônicos. SHOWCOOK DETERG.P/A MAQ. (GL C/ 5 LT) - ANVISA Nº 347940002

Total do Fornecedor: R\$ 7.239,6000

Valor Global da Ata: R\$ 325.955,4900

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)